
                           
     

Z á p i s č. 2/25 
z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Vápovice konaného dne 28. 6. 2025 

v zasedací místnosti obecního úřadu 
 
 
Zasedání zastupitelstva obce bylo zahájeno v 14.00 hod. starostkou obce Ludmilou Havlovou (dále jako 
„předsedající „). Zasedání bylo řádně svoláno podle ustanovení § 92 - §93, odst. 1 zák. č. 128/2000 Sb. 
v platném znění. 
Přítomno je celkem 5 členů zastupitelstva z celkového počtu 6 členů, zastupitelstvo je tudíž usnášeníschopné. 
 
 
K bodu 1: Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu, schválení programu 
Předsedající navrhl určit zapisovatel Moniku Tichou a ověřovatele zápisu Ladislavu Tichou a Michala 
Kačmarčíka. Dále předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s informací na úřední desce 
a zároveň navrhla rozšíření programu o samostatný bod – Projednání zpráv finančního a kontrolního výboru. 
Návrh programu 

1. Zahájení, schválení programu, volba ověřovatelů 

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání ZO 

3. Provozní záležitosti obce 

4. Projednání a schválení závěrečného účtu a účetní závěrky 2024 

5.  Schválení směrnice k ochraně osobních údajů v kamerovém systému 

6. Pravidla prodeje obecních pozemků 

7. Projednání zpráv finančního a kontrolního výboru. 

 Závěr 
 
 
Usnesení UZ 1/2/2025: 
Zastupitelstvo určuje zapisovatelem Moniku Tichou, ověřovateli zápisu Ladislavu Tichou a Michala Kačmarčíka a 
schvaluje program   2.veřejného zasedá. 
Hlasování: Přítomno 5, pro 5, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0. Návrh byl přijat. 
 
 

K bodu 2. Kontrola usnesení z minulého zasedání ZO 
Při kontrole usnesení z minulého zasedání zastupitelstva kontrolní výbor zjistil, že žádné usnesení 
nemělo stanovený termín plnění do dnešního dne. 
Zastupitelstvo bere na vědomí. 
 

K bodu 3. Provozní záležitosti obce 
- Probíhá údržba okolí rybníka, vzniká tak velmi příjemný prostor pro procházky. 
- Probíhají práce v lese mimo opravy oplocenek a dosadby stromků probíhá intenzivní těžba pokácených 

stromů zničených kůrovcem. 
- Bylo dokončeno umístění herních prvků v prostoru za tújemi. Takto vzniklo náhradní hřiště, protože na 

původním hřišti se pořád pasou krávy a je uskladněno dřevo nájemce. 



-  Josef Vytrčil prostřednictvím svého právního zástupce zakázal průjezd jakýchkoli motorových vozidel 
po veřejné cestě přes pozemek p.č. 356 okolo rybníčka. Toto jednání  ohrožuje bezpečnost obyvatel 
obce a do budoucna životaschopnost obce, a proto byla v zákonné lhůtě podána žádost na soud o 
zrušení tohoto rozhodnutí. Podrobnosti k této záležitosti jsou uvedeny v příloze, která je součástí 
zápisu. 

                 Zastupitelstvo bere na vědomí. 
 
 
 

K bodu 4. a) Projednání a schválení účetní závěrky za rok 2024 
Předsedající předložila zastupitelstvu obce ke schválení účetní závěrku hospodaření za rok 2024 a seznámila 
zastupitele se všemi předloženými dokumenty, a na závěr předložila ke schválení vypracovaný protokol o 
schvalování účetní závěrky za rok 2024 
 
Usnesení č.4a) /2/2025: Zastupitelstvo obce schvaluje dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. b.) zákona o obcích 
účetní závěrku za rok 2024 ke dni 31.12.2024 dle předloženého protokolu. 
Hlasování: Přítomno 5, pro 5, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0. Bylo schváleno. 
 
K bodu 4 b) Projednání a schválení závěrečného účtu za rok 2024 
 Předsedající předložila zastupitelstvu obce ke schválení Závěrečný účet za rok 2024 a zprávu o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce Vápovice. Návrh závěrečného účtu byl vyvěšen na veřejné úřední desce po 
stanovenou dobu. Předložený závěrečný účet byl projednán bez výhrad. 
 
Usnesení č. 4b/2 /2025 Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 
2024 bez výhrad, včetně zprávy Krajského úřadu Kraje Vysočina, odboru kontroly o výsledku hospodaření obce 
Vápovice za rok 2024. 
Hlasování: Přítomno 5, pro 5, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0. Bylo schváleno. 
 
 

K bodu č. 5.  Schválení směrnice k ochraně osobních údajů v kamerovém systému 
 
 Předsedající předložila zastupitelstvu ke schválení vnitřní předpis: Směrnici k ochraně osobních údajů 
v kamerovém systému zpracovaný pověřencem pro zpracování osobních údajů: Mgr. et Bc. Luboš Kliment a 
informovala přítomné ohledně zpracování osobních údajů v souvislosti s kamerovým systémem. Tento dokument 
bude vyvěšen na úřední desce 
 
Usnesení č. 5/2 /2025 Zastupitelstvo obce schvaluje Směrnice k ochraně osobních údajů v kamerovém systému 
Hlasování: Přítomno 5, pro 5, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0. Bylo schváleno. 
 
 

K bodu č. 6. Pravidla prodeje obecních pozemků 
Předsedající předložila zastupitelstvu obce ke schválení Směrnici pro prodej obecních pozemků. 
 Tato pravidla upravují podmínky při prodeji obecních pozemků a stanoví, které pozemky je vhodné odprodat. 
Se stanovením kupní ceny pozemků: Pozemky do 200 m2 včetně…  50,- Kč / m2 

Usnesení č. 6/2 /2025 Zastupitelstvo obce schvaluje Pravidla prodeje obecních pozemků 
Hlasování: Přítomno 5, pro 5, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0. Bylo schváleno. 
 

 
 

 
Projednání zpráv finančního a kontrolního výboru. 
Předsedající předložila zprávu kontrolního výboru k plnění jednotlivých bodů usnesení zasedání zastupitelstva.  A 
zprávu finančního výboru. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávy finančního a kontrolního výboru 



 
Předsedající dala prostor k diskusi a dotazům 
 
Připomínka od  paní Tesařové, paní Suchanové ohledně štěkot psů z č.p. 17, zejména v době nočního klidu, 
štěkot se nese ozvěnou. Opravdu se nedá spát a jde už o zdraví. Starostka obce věc projedná s majiteli psů.  
 
. 
  
Závěr. Starostka zasedání zastupitelstva ukončila a poděkovala za účast. 
 
 
Zapisovatelka: Monika Tichá .................................................................... 
 
 
Ověřovatelé: Ladislava Tichá ........................................................................ 
 
              
                    Michal Kačmarčík ..................................................................... 
 
                                                                          
                                                                      Starostka obce: Ludmila Havlová …………………………………… 
 
Vyvěšeno dne: 7. 7. 2024 
Sejmuto dne: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


